



LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Šventaragio g. 2, LT-01510 Vilnius,
tel.: (8 5) 271 7154 / 271 7178, faks. (8 5) 271 8551, el. p. bendrasisd@vrm.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188601464

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

Nr.

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS PASITARIMO PROTOKOLO PROJEKTO

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija (toliau – Ministerija) teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą (toliau – Protokolo projektas), kurio tikslas – leisti atvykti į Lietuvos Respubliką toliau nurodytiems asmenims, norintiems pateikti prašymus gauti leidimus laikinai gyventi Lietuvoje (toliau – leidimas laikinai gyventi) šeimos susijungimo pagrindu.

1. Į Ministeriją kreipėsi Ukrainos pilietis prašydamas leisti jo sutuoktinei, Ukrainos pilietei, atvykti į Lietuvos Respubliką. Pareiškėjas turi leidimą laikinai gyventi ir užsiima teisėta veikla, susijusia su naujų technologijų ar kitų Lietuvos Respublikos ūkio ir socialinei plėtrai reikšmingų naujovių diegimu, todėl jo sutuoktinė pagal Lietuvos Respublikos įstatymą „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ (toliau – Įstatymas) turi teisę kreiptis dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo šeimos susijungimo pagrindu.

2. Irano Islamo Respublikos pilietis prašo leisti jo šeimai – sutuoktinei ir dviem jų nepilnamečiams vaikams, esantiems Irano Islamo Respublikos piliečiais, atvykti į Lietuvos Respubliką. Pareiškėjas turi leidimą laikinai gyventi ir užsiima teisėta veikla, susijusia su naujų technologijų ar kitų Lietuvos Respublikos ūkio ir socialinei plėtrai reikšmingų naujovių diegimu, todėl jo šeimos nariai pagal Įstatymą turi teisę kreiptis dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo šeimos susijungimo pagrindu.

3. Rusijos Federacijos pilietis, turintis leidimą laikinai gyventi ir užsiimantis teisėta veikla, susijusia su naujų technologijų ar kitų Lietuvos Respublikos ūkio ir socialinei plėtrai reikšmingų naujovių diegimu, prašo leisti į Lietuvą atvykti jo nepilnamečiai dukrai, Rusijos Federacijos pilietei.



Pareiškėjo dukra pagal Įstatymą turi teisę kreiptis dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo šeimos susijungimo pagrindu.

4. Ministerijoje taip pat gautas Rusijos Federacijos piliečio, kuris yra lietuvių kilmės asmuo, prašymas leisti jo sutuoktinei, Rusijos Federacijos pilietei, atvykti į Lietuvos Respubliką, kadangi jie persikelia gyventi į Lietuvą. Pareiškėjas šiuo metu yra Lietuvoje ir ketina teikti prašymą išduoti jam leidimą nuolat gyventi. Pagal Įstatymą pareiškėjo sutuoktinė turi teisę kartu teikti prašymą išduoti leidimą gyventi Lietuvoje šeimos susijungimo pagrindu.

Ministerija, įvertinusi susiklosčiusią situaciją ir vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ 3.3.12 papunkčiu, prašo Lietuvos Respublikos Vyriausybės pritarti leidimui išimties tvarka į Lietuvos Respubliką atvykti pirmiau minėtiems asmenims, norintiems pateikti prašymus gauti leidimus laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje šeimos susijungimo pagrindu.

Šį klausimą prašome įtraukti į artimiausio Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo darbotvarkę.

Protokolo projektą parengė Ministerijos Administravimo departamento (direktorius Vytautas Markauskas, tel. (8 5) 271 7157, el. p. vytautas.markauskas@vrm.lt) Teisės ir personalo skyriaus (vedėja Augustė Jucienė (tel. (8 5) 271 8941, el. p. auguste.juciene@vrm.lt) teisininkė Jurgita Vaitkutė (tel. (8 5) 271 8942, el. p. jurgita.vaitkute@vrm.lt).

PRIDEDAMA:

1. Protokolo projektas, 1 lapas.
2. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymų projektai, 4 lapai.

Vidaus reikalų ministrė

Rita Tamašunienė